
^/c/ ^fS/^rsL/-/^
fí/^y?^ci^^ i/

SMLOUVA
o výpůjčce

Ostravská univerzita v Ostravě, Lékařská fakulta
se sídlem: Syllabova 19, 730 00 Ostrava-Zábřeh
IC: 61988987
DIČ: CZ61988987
zastoupena: doc. MUDr. Arnoštem Martinkem, CSc., děkanem

(dále jen "půjcitel")
a

Fakultní nemocnice v Ostravě

se sídlem: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava-Pomba
IC: 00843989
DIČ: CZ00843989

zastoupena: 

(dále jen "výpůjcitel")

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2193 a naši. Zákona č. 89/2012 Sb. tuto smlouvu o
výpůjčce.

I.
Uvadni ustanovení

l. Půjčitel je zajišťuje výuku na katedře kraniofaciálních oborů pro studenty LF OU.
Půjčitel prohlašuje, že je výhradním vlastníkem l ks model plastiky nosu a 4 ks model traumatické
zranění. Pro efektivní naplněni ůéelu projektu dle odst. l. tohoto článku, dohodly se smluvní strany na
uzavření této smlouvy o výpůjčce.

u.
Předmět výpůjčky

l. Předmětem výpůjčky je majetek půjéitele, a to:

l ks model plastiky nosu (DMI l 00002308), pořizovací cena 14 386, 90 Kč
4 ks model traumatické zranění (DM 11 00002309, DM 11 00002310, DM 11

00002311, DM 11 00002312), pořizovací cena 2274, 80 Kč za kus.

2. Smluvní strany se dohodly, že předmět výpůjčky bude umístěn na pracovištích Kliniky
ORLCHHK FNO.

m.
Ucel výpůjčky

l. Uéelem výpůjčky je pomoc při zajišťováni výuky studentů Katedry kraniofaciálních oborů
lékařské fakulty Ostravské univerzity. Předmět zápůjčky může být využíván také k realizaci a
naplněni cílů projektů, avšak pouze těch, které jsou realizovány ve spolupráci Ostravské
univerzity v Ostravě a Fakultní nemocnice Ostrava.



IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

l. Vypůjčíte! je oprávněn předmět výpůjčky po dohodnutou dobu dle či. V. této smlouvy
bezplatně užívat.

2. Vypůjcitelje oprávněn užívat věc řádně a pouze v souladu s účelem dle či. III. této smlouvy.
3. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky nepoužívat pro komerční činnost nebo jinou činnost,

která by vedla k finančním příjmům vypůjčitele.
4. Vypůjčitel se zavazuje všechna data, měřeni a jiné výstupy realizované prostřednictvím

předmětu výpůjčky použit pouze na vědecko-výzkumné výstupy půjéitele nebo společné
vědecko-výzkumné výstupy s půjčitelem tj. články, projekty apod.

5. Výpůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou nebo zničením a
předmět výpůjčky pojistit proti ztrátě, poškozeni a zničeni.

6. Výpůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užíváni třetí osobě.
7. Výpůjčitelje povinen předmět výpůjčky vrátit půjéiteli, kdykoliv jej k tomu půjcitel vyzve,a

to ve lhůtě stanovené půjéitelem ve výzve, nejpozději však do konce stanovené doby
zapůjčeni dle el. V. této smlouvy.

8. Půjéitel může požadovat vrácení předmětu vypůjéky i před skončením stanovené doby
zapůjčeni, jestliže vypůjčitel věc neužívá řádně nebo jestliže ji užívá v rozporu s účelem.

9. Vypůjčitel se zavazuje po dobu výpůjčky zajistit na své náklady servis, běžnou údržbu a běžné
opravy předmětu výpůjčky.

v.
Doba výpůjčky

I. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

VI.
Sankční ujednání

l. V případě, že vypůjčitel nakládá s předmětem výpůjčky v rozporu s či. III a W zavazuje se
nahradit veškeré škody, které tímto jednáním půjčiteli způsobil.

Vil.
Závěrečná ustanoveni

l. Neni-li touto smlouvou ujednáno jinak, řidi se vzájemný právní vztah mezi oběma stranami
úst. § 2193 a naši. Občanského zákoníku.

2. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění
v Registru smluv a uzavírá se na dobu neurčitou. Smlouvu je možno kdykoli vypovědět
s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po
doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registm smluv v platném znění, půjčující souhlasí
s uveřejněním plného zněni smlouvy, včetně všech jejich změn a dodatků.

4. Veškeré změny či doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, a to formou
dodatků k této smlouvě, potvrzených oběma smluvními stranami, případně uzavřením nové
smlouvy.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá má platnost originálu.
Půjcitel obdrží dva stejnopisy, vypůjéitel obdrží dva stejnopisy.

V Ostravě dne: /f-t, /fff-/^

za^uj^ftele: za výpůjéitele

^




